УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«РОВЕНЬСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

06 сентября    2017  года                                                                                   № 888

«Об организации и проведении

муниципального этапа Всероссийского

смотра-конкурса учебно-опытных участков

общеобразовательных учреждений в 2017 году».

В соответствии с планом работы управления образования администрации

муниципального района « Ровеньский район» Белгородской области,  приказа

департамента образования Белгородской области №2530 от 04 сентября 2017 года

«О проведении регионального этапа Всеросийского заочного  смотра-конкурса

учебно-опытных  участков образовательных организаций в 2017 году», с целью

повышения значимости учебно-опытных участков, как средства обеспечения

практической направленности в изучении дисциплин естественнонаучного цикла,

способствующих формированию у детей и подростков нравственно - ценностных

качеств личности, развитию интереса и творческой активности к

исследовательской работе сельскохозяйственной направленности, их

профессиональному самоопределению  п р и к а з ы в а ю:

1. Провести муниципальный этап Всероссийского  смотра-конкурса учебно

опытных участков образовательных организаций в 2017-2018  учебном году.

2. Назначить ответственным за реализацию конкурса муниципальное

бюджетное учреждение дополнительного образования  «Районная станция юных

натуралистов» (Улезько Г.Н.).

      3.Утвердить Положение о  проведении конкурса,  состав организационного

комитета с правами жюри. ( Приложение 1,2)

       4.МБУДО «Районная станция юных натуралистов» (Улезько Г.Н.)

организовать муниципальный этап Всероссийского    смотра-конкурса  учебно-

опытных участков  образовательных организаций в 2017-2018 учебном году.

(далее  Смотр - конкурс).

4.1.Организовать работу  оргкомитета с правами жюри:

4.1.1.Выезд в общеобразовательные учреждения с целью проверки опытно-

экспериментальной  и исследовательской работы школьников;

4.1.2.Проверку   дневников наблюдений опытнических работ «Юннат-2017»;

4.1.3.Проверку документации.

4.2.Предоставить в адрес областного оргкомитета с правами жюри: протокол по

проведению районного конкурса, аналитическую справку, конкурсные материалы

учебно-опытного участка-победителя муниципального этапа (анкету-заявку,

материалы по итогам работы на  учебно- опытном участке учреждения,  согласно

положения о конкурсе.

4.Оргкомитету при оценке конкурсных материалов    использовать  критерии

оценки материалов.

5.Руководителям общеобразовательных учреждений:

5.1.Организовать учебно-исследовательскую работу на учебно-опытных участках

территорий образовательных учреждений и подготовку к смотру-конкурсу  в

соответствии с Положением о районном смотре-конкурсе на лучший учебно-

опытный участок образовательных учреждений района в 2017 году.

5.1. Направить в оргкомитет  с правами жюри  (МБУДО «Районная станция юных

натуралистов»):

-  20 октября  2017 г. анкеты-заявки,  материалы по итогам работы на  учебно-

опытном участке учреждения,  согласно приложения №4   на бумажных и

электронных носителях.

6.Контроль за исполнением данного приказа возложить на консультанта

управления образования администрации Ровеньского района  Киселева  Э.Н.

Начальник управления образования

администрации  Ровеньского района                                  Т.В.Киричкова